A post evangelicae nimirum coenae recitationem, ut per eam absolvat consecratio, in Latinis vero nec forma eadem, nec idem locus; evangelicis tamen verbis vulgo praemittitur. Sic in liturgia Romana his verbis expressa est ad Patrem: *Quam oblationem (panis et vini) tu Deus, in omnibus, quaesumus, benedictam, ascriptam, ratam, rationabilem, acceptabilemque facere digneris, ut nobis corpus et sanguis fiat dilectissimi Filii tui Domini nostri Jesu Christi. Qui pridie quam pateretur, etc.* Similis pene Ambrosianae liturgiae formula, si non ad Romanam posterius inflexa et accommodata sit. Certe Ambrosius communem quamdam Trinitatis invocationem in sacrificio adhibitam testis est his verbis lib. III *De Spiritu sancto*, cap. 16, n. 112: *Cum Patre et Filio a sacerdotibus in baptisate nominatur (Spiritus sanctus), et in oblationibus invocatur.* Sed aliam forte orationem respexit. Auctor librorum *De sacramentis* apud Ambrosium, qui non Mediolanensis quidem, sed vicinae Ecclesiae ritus exponebat, hanc Romanae similem invocationem refert lib. IV, cap. 5, num. 21: *Dicit sacerdos: Fac nobis hanc oblationem ascriptam, ratam, rationabilem, quod figura est corporis et sanguinis Domini nostri Jesu Christi: quod ita intelligendum, ut ex pane et vino fiat figura et sacramentum corporis et sanguinis Christi praesentium.* Liturgiae Hispanicae consecrationis formam sic exprimit Beatus et Aetherius lib. I *cont. Felicem et Etip.*, *Bibl. PP. Lugd.* tom. XIII, pag. 371: *Sexta succedit (Liturgiae oratio) confirmatio sacramenti, ut oblatio quae Deo offertur, sanctificata per Spiritum sanctum Christi corpori et sanguini confirmetur.* Haec hodie in Missali Mozarabico visitur oratio ad Filium directa: *Adesto, adesto, Jesu, bone pontifex, in medio nostri, sicut fuisti in medio discipulorum tuorum; sanctifica hanc oblationem, ut sanctificata sumamus per manus sancti angeli tui, sancte Domine ac Redemptor aeternae.* Sequuntur verba evangelica. In liturgia Africana expressor sancti Spiritus invocatio habita videtur ex his Africanorum auctorum verbis. Optatus, lib. I *cont. Parmen.*, n. 1: *Altaria in quibus vota populi (oblationes panis et vini), et membra Christi portata sunt; quo Deus omnipotens invocatus sit; quo postulatus descendit Spiritus sanctus, unde a multis pignus solutis aeternae et spes resurrectionis accepta est.* Aug., epist. 149, n. 19, totam liturgiam in quatuor partes distribuens, secundam definit orationes cum benedicitur, et sanctificatur, et ad distribuendum conminuitur (suppl. *illud quod est in Domini mensa*) quam totam petitionem fere omnis Ecclesia Dominica oratione concludit; et lib. V *De baptismo*, cap. 20, n. 28: *Quomodo exaudit Deus homicidam deprecantem, vel super aquam baptismatis, vel super oleum, vel super eucharistiam, vel super capita eorum quibus manus imponitur? ut nempe rata sint ea sacramenta.* Fulgentius, lib. II *ad Monimum*, cap. 6: *Jam nunc etiam illa est nobis de Spiritus sancti missione qua-*